
STANOWISKO  
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 27 września 2023 r. 
w sprawie wyrażenia poparcia wobec 

projektu utworzenia Zakładu Radioterapii w Suwałkach 
Rada Miejska w Suwałkach w trosce o zdrowie mieszkańców Miasta udziela pełnego poparcia 

działaniom podejmowanym w sprawie poprawy dostępności i jakości opieki onkologicznej 
świadczonym mieszkańcom subregionu suwalskiego. 

Rada Miejska w szczególności popiera inicjatywę Samorządu Województwa Podlaskiego oraz 
Białostockiego Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie zmierzającą do utworzenia 
Zakładu Radioterapii w Suwałkach. 

Rada wnioskuje do Ministra Zdrowia o zaakceptowanie wniosku złożonego  
w powyższej sprawie przez Białostockie Centrum Onkologii do konkursu nr FM-
SIS.02.ONKO.2023 ogłoszonego przez Ministerstwo Zdrowia w lutym 2023 r. pod nazwą 
„Wzmocnienie infrastruktury do realizacji świadczeń onkologicznych w województwie podlaskim 
odpowiedzią na potrzeby demograficzne i epidemiologiczne stawiane przed Białostockim 
Centrum Onkologii”.  

W ramach tego Projektu wnioskodawca zaplanował realizację zadania pod nazwą 
„Utworzenie Ośrodka Satelitarnego BCO w zakresie radioterapii w Suwałkach”. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 
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UZASADNIENIE 

 
Każdego roku ok. 100 tys. Polaków umiera na raka, natomiast nowotwory 

diagnozuje się u 170 tys. Polaków rocznie. Obecnie z chorobą nowotworową żyje około 
1,17 mln naszych rodaków. Niestety Polska ma jeden z najwyższych wskaźników 
umieralności z powodu chorób nowotworowych ze wszystkich krajów OECD, to jest ok. 
228 zgonów na 100 tys. mieszkańców.  

Według prognoz Krajowego Rejestru Nowotworów do 2025 roku w Polsce nastąpi 
wzrost liczby zachorowań wśród kobiet o 25,1% i o 13,9% wśród mężczyzn. Natomiast w 
perspektywie roku 2029 szacuje się, że liczba nowych przypadków nowotworów 
złośliwych przekroczy 213 tys., co oznacza 18% wzrost.  

Nowotwory złośliwe są drugą co do częstości przyczyną zgonów mieszkańców 
województwa podlaskiego, odpowiadając za 237 zgonów na 100 tys. mieszkańców rocznie. 
Należy podkreślić, że nowotwory złośliwe, zgodnie z „Mapą potrzeb zdrowotnych w 
zakresie onkologii dla województwa podlaskiego" (dostępnej na stronach internetowych 
Ministerstwa Zdrowia) najbardziej zagrażają w województwie podlaskim mieszkańcom 
miasta Suwałki. Natężenie umieralności na raka jest o 12,5% wyższe niż przeciętnie dla 
Polski i tylko dzięki korzystnej strukturze wieku mieszkańców miasta i gminy 
współczynnik rzeczywisty zgonów jest o 5,9% niższy od ogólnopolskiego.  

Zakłada się, że w całym województwie podlaskim wzrost nowych przypadków 
zachorowania na nowotwory złośliwe wzrośnie analogicznie, podobnie jak w całym kraju o 
ok. 18,1% - w stosunku do roku referencyjnego jakim był rok 2016. Należy spodziewać się, 
że największa zmiana w naszym regionie dotknie osób w grupie wiekowej 75-84 lata, gdzie 
liczba zachorowań w roku 2029 będzie wyższa o ok. 60% w stosunku do roku 2016. 
Struktura występowania rodzajów nowotworów w naszym regionie odpowiada strukturze 
występowania tej choroby w całej Polsce. Dominującym nowotworem który występuje u 
kobiet jest nowotwór piersi, natomiast wśród mężczyzn nowotwór płuca oraz gruczołu 
krokowego. 

Mając na uwadze przewidywany wzrost zachorowań Rada Miejska  
w Suwałkach zachęca Ministra Zdrowia do wyboru zgłoszonego projektu utworzenia 
Zakładu Radioterapii w Suwałkach jako Ośrodka Satelitarnego Białostockiego Zakładu 
Radioterapii. Jego powstanie będzie stanowiło zaplecze dla mieszkańców subregionu 
suwalskiego, łomżyńskiego i ełckiego, stanowiąc bazę do skutecznej diagnostyki i leczenia 
nowotworów w tym regionie Polski.  

Miasto Suwałki jest drugim co do liczby mieszkańców miastem województwa 
podlaskiego i stolicą subregionu. Zatem powstanie Ośrodka Satelitarnego BCO  
w zakresie radioterapii w tej części kraju, to skrócenie cierpienia, oszczędność czasu  
i kosztów tysięcy pacjentów mieszkających w północno-wschodniej Polsce.  
To również element strategiczny zapewnienia kompleksowej opieki zdrowotnej 
mieszkańcom na obszarach szczególnie zagrożonych wykluczeniem wskutek pandemii, 
agresji Rosji na Ukrainę i kryzysu gospodarczego. Mamy nadzieję, że realizacja tej 
inwestycji skróci okres diagnozy i poprawi przewidywane projekcje wzrostu zachorowań na 
tę groźną chorobę w naszym regionie, a w rezultacie w całej Polsce. 
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